
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  56 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Istruzione e Servizi alla Persona

RIMBORSO COMUNE DI BUSCATE PER FORNITURA PASTI 
ALUNNA N.M.G. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A.S. 
2016/17 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/01/2017

 59

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA24/01/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 56 DEL 24/01/2017 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO COMUNE DI BUSCATE PER FORNITURA PASTI ALUNNA N.M.G. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A.S. 2016/17 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA 

Dato atto che tra l’ elenco degli iscritti al servizio mensa a tariffa agevolata per l’a.s. 2016/17 risulta 
inserita l’alunna  N.M.G. (dato anagrafico modificato da B.M.G.) residente, ma frequentante la scuola 
Primaria del Comune di Buscate, con Fascia gratuita con onere a carico del Bilancio Comunale, come da 
relazione degli assistenti sociali; 
 
 Vista la deliberazione di C.C. n° 22 del 6/6/2016 con la quale è stato approvato il regolamento di 
disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed educative del Comune di Busto Garolfo ed è stato 
previsto un periodo transitorio per l’introduzione del nuovo ISEE  al fine di garantire il diritto allo studio per 
l’a.s. 2016/17; 

 Esaminata la richiesta, nota agli atti d’ufficio, prot. n. 955/2017, pervenuta dal Comune di Buscate 
per cui si rende  necessario rimborsare detto Comune per la spesa anticipata  per  la fornitura dei  pasti per il 
periodo settembre – dicembre 2016 per un importo di € 210,70-; 

Ritenuto, quindi di dover assumere l’impegno  di  spesa per l’a.s. 2016/17 per  un importo 
complessivo  di € 645,00-  (n° 150 pasti al costo di € 4,30 cd.), con imputazione al cap. 4531/82 – 
U.1.03.02.15.006 Titolo 1 – Missione 4 – Programma 6  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183; del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.2 del 24/4/2014, con il quale è stata individuata la Responsabile 

dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia, avv. Rosella Rogora; 
 

 Vista la Legge 11/12/2016 n. 232 modificata dal D.L. 30/12/2016 n. 244 decreto “mille proroghe”, 
che ha prorogato al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio 2017. 
 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 
la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 

 
Vista la Deliberazione della  Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato il 

PEG provvisorio per l’esercizio 2017 ed assegnati i capitoli ai vari Responsabili dei servizi; 
 

DETERMINA 

1. Di rimborsare il Comune di Buscate per l’a.s. 2016/17 per la spesa anticipata per la fornitura dei pasti 
all’alunna N.M.G. (B.M.G.) residente a Busto Garolfo, ma frequentante la scuola Primaria di detto 
Comune. 



DETERMINAZIONE N. 56 DEL 24/01/2017 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 645,00- con  imputazione  della stessa al cap. 
4531/82  U.1.03.02.15.006 Titolo 1 – Missione 4 – Programma 6 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità. 
 

3. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

4. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano  compatibili con le regole di 
finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2  della legge n. 102/2009. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

L I Q U I D A 

Ai sensi e  per  gli  effetti   degli artt. 184  e  185  del   D. Lgs.vo n.  267/2000 la somma complessiva 
di € 210,70-  al Comune di Buscate sul Conto di Tesoreria Unica n. 301792 – causale rimborso quota pasti 
alunna N.M.G (B.M.G) periodo Settembre dicembre 2016 . 

 
  Busto Garolfo lì, 23 gennaio 2017 

                  La Responsabile Area 
               Istruzione e Servizi alla Famiglia  

   Avv. Rogora Rosella   
     

            


		2017-01-24T11:25:45+0100
	ROGORA ROSELLA




